
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 486DEL 01/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.266 DEL 01/07/2024 

 
OGGETTO: 
Liquidazione fattura ditta Sicil System s.r.l. per la fornitura di segnaletica e 
transenne. CIG: B12506E560. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 

PREMESSO che con determinazione Dirigenziale n. 159 del 10/04/2024 Reg. Gen. n. 305 del 
22/04/2024 si è proceduto ad affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett.b), alla ditta ditta Sicil 
System.s.r.l. la fornitura di segnaletica e transenne, e contestualmente è stata impegnata la la 
somma di di € 2999,86 IVA inclusa; 

VISTA la fattura elettronica n. 2/FP del 31/05/2024 acquisita agli atti dell'Ente al prot. n. 9496 del 
07/06/2024 relativa alla prestazione effettuata dalla ditta Sicil System.s.r.l.. per un totale di Euro 
2999,86 IVA inclusa; 

RILEVATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 

ACQUISITO il DURC INAIL_44315848 con scadenza validità il 23.10.2024; 

RITENUTO che sussistono le condizioni per poter procedere alla liquidazione della fattura sopra 
esposta; 

VISTI: 

la determina sindacale n. 01 del 02/01/2024 con la quale è stato confermato l'incarico di 
Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali alla Dott.ssa Anna Beatrice Rizzo;  

- il D.Lgs n.267/2000; 

-l’O.EE.LL. vigente in Sicilia integrato con la L.R. n. 48/91;  

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Per le superiori motivazioni che qui si intendono integralmente riportate  

DI LIQUIDARE, alla ditta Sicil System.s.r.l sita in Terme Vigliatore (ME) in via Nazionale n. 78, 
Partita IVA IT01270200833, la fattura n. 2/FP del 31/05/2024 per un importo di € 2999,86 IVA 
inclusa per la fornitura di n. 19 transenne rinforzate con doppio traverso, n. 5 cartelli in ferro con 
applicata pellicola personalizzata Comune di Terme Vigliatore Polizia Locale e n. 5 cartelli blu 
freccia di obbligo, giusta fattura n. 2/FP del 31/05/2024 (prot. 9496/24), IVA inclusa;  

DI IMPUTARE la somma di € 2999,86 per la fornitura al capitolo 10310201 IVA inclusa del 
Bilancio 2023/2025 competenza 2024; 

DARE ATTO:  

- che la somma di € 540,96 pari all'ammontare dell'IVA sarà versata direttamente all'erario dall'Ente 
ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. N. 633/1972; 

- che per il servizio de quo, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 36/2010, presso l'ANAC è stato acquisito, 
il seguente codice CIG: B12506E560. 

AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della ditta 
Sicil System. s.r.l. mediante bonifico bancario al Codice IBAN: Omissis; 

DISPORRE la pubblicazione all'albo on line dell'Ente come per Legge. 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Terme Vigliatore lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott. Scattareggia 
Francesco 

 


